
東商交発第２０２７号 

平成２３年５月１９日 

 

東北関東大震災 義援金募金 

ご協力者 各 位 

東京商工会議所女性会 

会 長  吉川 稲美 

 

 

全商女性連「東北関東大震災 義援金募金」へのご協力御礼について 

 

東日本大震災で亡くなられた方々のご冥福を心からお祈りするとともに、被災

された方々に心からお見舞い申し上げます。 

このたびは、大震災で被災された、商工会議所女性会の皆様への義援金募金に

ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

皆様の心温まるご厚意により、東商女性会会員の１６７名の皆様から、 

総額１０，４６５，４９４円の義援金をお預かりいたしました。 

この義援金は過日、全国商工会議所女性会連合会に送金をさせていただきまし

たのでご報告させていただきます。 

全国商工会議所女性会連合会から、全国の女性会からの義援金をあわせて、被

災地の商工会議所女性会に送金し、被災者支援ならびに女性会の復旧・再建に必

要な費用等に活用していただくこととなっております。 

東京でも節電への対応等、皆様それぞれに大変な時期とは思いますが、助け合

いの心を発揮し、女性会会員の輩（ともがら）として被災地の皆様とともに立ち

上がりたいと思います。 

当女性会では、今後も「手をつなごう女性の絆」をテーマに被災地の復興支援

を目的とした講演会やイベント等を実施する予定ですので、ご理解、ご協力賜わ

りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

一日も早い復旧・復興を皆様とともにお祈りいたしましょう。 

以上 

 

【本件担当】東京商工会議所 会員交流センター 

ＴＥＬ：０３－３２８３－７５７７ 


